

نارضایتی عمومی راه را برای بسط کمونیسم هموار میکند

در نیای کنونی با وجود وسایل ارتباطی سریع و کامل عقب مانده ترین مردم در هر ترین مناطق بحقوق و آزادیهای انسانی پی برده اند و عاشق و شیفته بدست آوردن آنند. مردم اسیر استعمار و مملکت های که بظواهر آزاد و مستقل شناخته شده ولی مستقیم یا غیر مستقیم زیر تسلط بیگانگان قرار دارند و از حقوق و آزادیهای نصیب هستند دیگر با هیچ تبلیغ و تهدیدی از رسیدن به فهم ای ملی خود منصرف نمیشوند و هر چه بیشتر با مال و آرزوهای مقدس و انسانی آنها بی اعتنائی شود و برای محروم نگاه داشتن آنان بر فشارهای استبدادی بیفزایند حل مشکلات بفرنجتر میشود و تنها نتیجه ای که از آن بدست میآید نارضایتی روز افزون و یاس و نومیدی و با نتیجه عصیان و طغیان است. بر ملت های رنج دیده و استعمار زده آسیائی و آفریقائی و امریکائی جنوبی نخستین بار عصیان و طغیان عارض نشده است و در گام اول پرچم انقلاب بدست نگرفته اند. اما تسلط استعمار خارجی و فشار دولت های استبدادی بدست نشانده در داخل کشورها و بهیچ شمردن افکار عمومی و سلب حقوق و آزادیها که بحکم جبر تاریخ نمیتوان آنرا نادیده انگاشت کم کم امواج ملایم افکار عمومی را بطغیان و خشمی زمام گسیخته مبدل ساخت و طوفان انقلاب را برپا کرد. اگر در مغزهای خشک استعمارگران و عوامل بدست نشانده زورگوی آنان کمی روشن بینی وجود داشت و طمع کاری و سود طلبی بیگانگان چشم و گوش عقل آنها را نمی بست و برای مکیدن آخرین قطره های خون ملت ها اینجده های خون آلود خود را از آستین آلات فعلی داخلی بیرون نیاورد و گلوئی مردم را نمی فشردند حق طلبی بقیام و انقلاب نمی پیوست و مجالی پدید نمی آمد تا کمونیست های فرصت طلب بانشانند ادن قیافه گریه استعمار راه را برای بسط نفوذ خود همراه کنند. اگر با پشتیبانی استعمار غرب از حکومت های فاسد استبدادی مردم از مدخله در سرنوشت خود یک باره محروم نمیشدند و آزادی و استقلال سیاسی و اقتصادی ملت ها مفهوم و مصداق داشت نیروهای استقلال طلب رشد و نمو میکردند و غرور ملی تقویت میشد و مردم هر سرزمین با وجود محرومیت و عقب ماندگی آزادی و استقلال ملی خود را بر قبول افکار کمونیستی ترجیح میدادند اما باید صریح و آشکار گفت چنین تصویری که مردم آزادی و استقلال نداشته باشند و زیر فشار حکومت های استبدادی بسربرند و تحت تاثیر تبلیغات کمونیستی قرار بگیرند باطل و بی حاصل است زیرا مردم دیگر با وعده های پوچوی اساسی و لتهای هیات های حاکمه فاسد که ماهیت خود را بارها آشکار کرده است فریب نمیخورند و روز بروز یاس و نومیدی آنان زمینه را برای پذیرفتن تبلیغات مضر آماده تر میسازد. دین را سک و وزیر خارجه امریکا تازه دریافته است که تنها راه نجات لا ئوس انجام انتخابات آزاد است در صورتیکه سیاست نابخردانه امریکا هر کجا توانسته با کمک مادی و معنوی خود در موکراسی را منسوخ و حکومت های دیکتاتوری را بر ملت ها مسلط ساخته و آنقدر این سیاست شوم را ادامه میدهد تا کار با ستخوان و کار به بن بست برسد آنوقت ب فکر آزادی انتخابات میافتد هم اکنون کشور ما دچار چنین وضعی است و دولت امریکا هشت سال است که هیئت حاکمه و دولت های مصنوعی را که هیچگونه رابطه ای با مردم ندارند برای سلب آزادی و حقوق ملت روی کار میآورد و پشتیبانی میکند و در ساختن زندانها و افزودن سرنیزه و مسلسل و تانک و توپ صمیمانه همت گواشته تا بتواند ملت ایران را از حالت در سرنوشت خود همچنان محروم نگاهداری و با این وصف انتظار دارد نارضایتی تخفیف یابد و تبلیغات مضمون ترا واقع شود. جبهه ملی را که تنها سنگر آزادگان و وطنخواه و مکتب غرور ملی و استقلال طلبی است نابخردانه و با نهایت شدت می کوبند و در ایران آزاده آنرا که سینه خود را برای حفظ استقلال وطن در برابر تجاوز هر بیگانه ای سپر ساخته اند ناجوانمردانه بحبس و بند می کشند و توقع دارند امیدها و آرزوهای ملی مبدل بیاس نگرند. ستیزه با جبهه ملی معارضه مستقیم با استقلال کشور و حیات ملی ایران است و چنین روش جاهلانه ای بمنزله برداشتن موانع از پیش پای کمونیسم است.

دولت یسکند و ازد همی

دولت امینی با تمام کمیسیونها و سو کمیسیونها هنوز نتوانسته است بودجه کل کشور را برای سال ۱۳۴۱ تنظیم کند و بودجه خرد اد ماه نیز بصورت یکدوازدهم تهیه شده است. بودجه نویسان وزارت دارائی و همکاران ایشان در سازمان برنامه و اعتبارات و تنظیم بودجه را بیایان نرسانده اند اما مشکل در جای دیگر است. دولت امینی برای تعادل بودجه بیش از یک میلیارد تومان کسر درآمد دارد و علت عدم انتشار بودجه کل اینست که امینی نمیداند از کجا این کمبود را جبران کند. پدید است که دستگاه وصول وزارت دارائی قادر نیست از طریق افزایش مالیاتهای طبقات بالا عواید دولت را افزایش بخشد. از طرفی افزایش بها کالاها و انحصاری مانند سیگار و قند و شکر و آب و برق مورد مصرف مردم اندازهای دارد و هم اکنون فشار مالیاتهای غیر مستقیم بر مردم تحمل ناپذیر شده است. راه و اماهای خارجی بسته است زیرا امینی در سفر اخیر خود با اروپا توجه شده است که بیشتر دولتها و سرمایه گذاران اروپای غربی اطمینانی به استحکام و قانونی بودن وضع دولت امینی ندارند و تجربه های گذشته بهر حال نشان داده است که بیشتر کمکهای خارجی بیهوده مصرف شده و با شکل ارز حسابهای شخصی عمال حکومتی سرازیر شده است. برنامه با اصطلاح مبارزه با فساد هم نتوانسته است کسی را نسبت بادعای مبارزه با فساد قانع سازد. کمیت امریکائی با تمام تعارفات از مرحله وعده به عمل نرسیده است. حال امینی برای تعادل بودجه خود بر سر یک دو راهی قرار گرفته است او باید یا با حذف مخارج برنامه های با اصطلاح عمرانی کمبود بودجه را تعدیل کند و یا از هزینه های انتظامی بجز محسوساتی بگذارد. ماهیت حکومت امینی و اجزای تشکیل دهنده آن در ای چنان شجاعتی نیستند که بتوانند بتفیع ملت و برای اجرای برنامه های واقعی عمرانی هزینه های زائد و بی تناسب ارتشی و سایر دستگاهها را حذف نمایند. امینی که نه میان مردم جایی دارد و نه حکومتش متکی به اصول قانونی است ضرورتی نمی بیند که بتفیع ملت و مخاطر سعادت آن دستگاههای متنفذ لشکری و کشوری را با خود دشمن کند. نتیجه اینست که بارها مقامات وابسته به دولت او اعلام داشته اند وزارت جنگ و دستگاههای مشابه مشغول دستورها و صرفه جوئی نخواهند شد. پس راه دوم اینست که مخارج برنامه های عمرانی را حذف نمایند تا اینکه کسری بودجه تا اندازه ای تامین شود. دولت امینی برای عوام فریبی تظاهراتی هم بعنوان حذف مخارج زائد کرده است تا زگیها اعلام داشته که هیچ وزارتخانه ای نباید

کارمند ان خود را بعنوان مطالبه بممالک خارجی اعزام کرد ولی این تظاهری بیش نیست و ابستگان خود را با ستاد تصویب نامه های محرمانه همچنان بخارج میفرستند و فقط از اعزام شاگردان اول و سایر زحمتکشانی کسروی یا راجلویی خواسته کرد. فرورس اتومبیل های دولتی هم مانند تمام کارهای دیگر دولت امینی تنها جنبه تبلیغاتی داشت و عملاً از آن انصراف حاصل شد. حذف برنامه عمرانی با تمام کم و زیاداتی و ابی عدالتی های آن که آسانترین و بدترین راه است موجب خواهد شد توسعه فرهنگ و سواد باشد. مناطق روستائی متوقف کرد و در سایر نقاط عمده ظواهری از فرهنگ و سواد است وجود ندارد و وضع آن همچنان آشفته و ناچیز باقی ماند. دولتی که با تصویب نامه حکومت میکند و به ملت متکی نیست در مورد اساسی ترین امور مملکتی از خود رای تصمیمی ندارد. باید که از دست هم بازی شاید بتواند مسائل و مشکلات حیاتی مملکت را چندی پنهان نگهدارد اما با هیچ حيله و نیرنگی نمیتواند مسائل را یکی ناپدید کرد. در هنگامیکه سایر ملل آسیا با استفاده از تمام نیروهای سازنده جامعه خود برای غلبه بر عقب ماندگیهای ناشی از استبداد و استعمار مردانه قدم بر میدارند جای تاسف است که وقت ملت ایران با شعبده بازیهای اینگونه دولتهای یکدوازدهمی از کف داد همیشه به خصوص حکومتی که رئیس دولت آن بارها در گذشته اعلام کرده است که دولتی که نتواند بودجه خود را در اول سال تنظیم و تهیه کند لایق و شایسته زمامداری نیست و در گذشته گذشته مصاحبه ای که با خبرنگار اموشیتد پرس کرده بود و متن حقیقی آن در روزنامه کیهان سانسکولی در شماره مورخ ۱۶ خرداد ادکینهان انترناشنال کاملاً چاپ شده بود صریحاً اظهار میدارد که (علت کسری بودجه قسمتی مربوط بوامم ای خارجی و اعتباراتی که دولتهای سابق بدست آورده بودند و همچنین مخارج سنگین ارتسویا) با اینهمه خود شرمی خواهد کرد که این کسری را با گرفتن وام جبران نماید و یا اینکه درآمد نفت را که باید صرف انجام برنامه های عمرانی شود بمصرف هزینه های جاری و ((مخارج سنگین ارتس)) برساند.

اقدام پرشکوه و بی نظیر دانشجویان دانشگاه تهران

به خاطر آزادی زندانیان جبهه ملی

روزدوشنبه ۴ خرداد ماه دانشگاه تهران شاهد جنب و جوش و هیجان بی سابقه دانشجویان غیرتمند و دلیر بود. مقابل در ورودی دانشگاه و تمام دانشکده های بلاکارد ای خوشخط یا شمارهای تکان دهنده چشم میخورد و درای هر بلاکارد عده ای دانشجو ساکت و خستگین ایستاده بودند نظم و آرامش دانشجویان قابل تحسین بود و رئیس محترم دانشگاه از نظم و انضباط دانشجویان اظهار رضایت نمودند.

عمر کس هنگام ورود بد دانشگاه میخواند:

(درود گرم دانشجویان بد کتر سنجایی استاد زندانی دانشگاه - دوستان دانشجوی ما آزاد کنید - جای دانشجو کلاس رساست نه زندان)
روز سه شنبه فعالیت و هیجان و شور و شوق دانشجویان بنحو بازرزی اوج گرفته بود. علاوه بر بلاکارد ای روز قبل بر فراز خیابانهای دانشگاه پارچه های سفید رنگ با شعارهای کوبنده در راه تراز بود - برابر در ورودی دانشگاه این شعار جلب توجه میکرد:

(کارنامه دولت غیرقانونی امینی: تعطیل عمدی مشروطیت - یورش بد دانشگاه و زندانی کردن دانشجویان است)

دانشجویان بنحوی عجبی از بلاکارد ها محافظت میکردند. اگر بلاکاردی را بادی انداخت فوراً دانشجویان با شتاب آنرا بر میداشت و بجای خود نصب میکرد.

دشمن تسلیم میشود. اقدام کاملاً ابتکاری دانشجویان که مقدمه برنامه وسیع آنها بخاطر آزادی زندانیان جبهه ملی بود عیثت حاکمه خود سر و قانون شکن را واداره تسلیم و توسل بریاست محترم دانشگاه نمود بدین ترتیب که در ساعت یک بعد از ظهر رئیس دانشگاه در ملاقات خود باد دانشجویان آنها گفت که مقامات مسئول بایشان قول داده اند زندانیان را تا روز شنبه آزاد نمایند. دانشجویان با احترام قول ریاست دانشگاه اقدامات خود را موقتاً متوقف نمودند و روز چهارشنبه هشت نفر از زندانیان آزاد گردیدند. دانشجویان بابی صبری منتظر آزادی سایر دوستان خود هستند.

توقیف مجدد آزادگان شیراز

در اوایل خرداد پس از چهار ماه توقیف غیرقانونی زندانیان عضو جبهه ملی از زندان شیراز رها شدند و با تحلیل مردم مواجه گردیدند. عیثت حاکمه که از استقبال دانشجویان از دکتر شریعتی اری و محمد جعفر داشمی و سایر زندانیان خشم آمده بود دستور توقیف مجدد را صادر نمود و بقرار اطلاع واصله مقامات انتظامی آقای محمد جعفر داشمی دانشجوی سال پنجم دانشگاه شیراز را برخلاف قانون و بنگاه استقبال دانشجویان مجدداً توقیف نمودند.

تسویف در مشهد

آقای طاهر احمد زاده و آقای دل آسائی اعضای جبهه ملی بدون هیچگونه تقصیری و بنگاه آزادیگی اخیراً باز بدستور استناد ارو سازمان امنیت بازداشت شدند.

آیسا کنسرسیونیم قیومیت از بیسن میروند؟

برای اجرای برنامه سوم که در چند و چهل درصد کسری بودجه داشت قرار بود کنسرسیونیم مرکب از بانک بین المللی و دولت امریکا و چند دولت اروپائی تشکیل شود و علاوه بر تامین این کسری بودجه هشتصد ملیون دلار در تنظیم طرحها و اجرای آنها نظارت کنند بعلاوه احتمال قوی میرفت برای آنکه اصل و بهره این وامهای سنگین بدون وقفه و موعده مقرر سرمایه در ان خارجی بازگردد شرایطی بدولت ایران تحمیل شود بطوریکه نه تنها وام دهندگان در اجرای برنامه های عمرانی نظارت کنند بلکه در تنظیم کلیه سیاستهای اقتصادی کشور حق اظهار نظر داشته باشند. اما اکنون که دولت قصد دارد تمام درآمد نفت را بمصرف هزینه های اداری و نظامی برساند و در نتیجه اعتباری برای برنامه های عمرانی وجود نخواهد داشت احتمال دارد فکر تشکیل کنسرسیونیم وام دهندگان یکی از میان برود. با همه آنکه دولت امینی حاضر است منابع کشور را در اختیار بیگانگان قرار دهد اعتماد وام دهندگان خارجی بحدیست بدولت مست شده است که بدیچکس حاضر سرمایه گذاری در حکومت او نیست. بیمه در ان خارجی عمر حکومت او را در از نمی بینند. چندی قبل مجله اکونومیست لندن که سخنگوی محافل سرمایه داران انگلیس است دولت امینی را آخرین امید یک نظام اجتماعی که نه است با از بین رفتن فکر تشکیل کنسرسیونیم قیومیت که میبایست دولت امینی را بزور وامهای خارجی بر سر حکومت نهدارد و عیثت حاکمه فاسد ایران را از ورطه فساد است برهاند آخرید امید محافل سرمایه داری خارجی رفته رفته مبدل بنومید می شود. ملت ایران برعکس میتواند امید و ار باشد که نظام جدیدی که بر شیبانی تمام مردم ایران استوار از عمر نوجیمومیتی بی نیاز است در روز آماده تر و برای در دست گرفتن سرنوشت مملکت دارآمد تر میشود.

درماندگیهای نهایی های ((دولت آخرین امید)) روز پیروزی مردم را نزدیک و نزدیک تر میکند.